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    HORARIO DE CLASES 

CURSO 2023 2024 

FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS 

Grado en ADE - Primer cuatrimestre 
PRIMER CURSO  

 

ASIGNATURAS 

 

L 

 

M 

 

X 

 

J 

 

V 

 

PROFESOR 

 

Fundamentos de Dirección de 

Empresas 

9,30-

11,30  
 

9,30-11,30 

 
  

P. Enrique Álvarez 

Matemáticas Empresariales I    
11,30-

13,30 

11,30-

13,30 

Juan Manuel Dueñas 

Ballesteros 

Introducción a la Economía 
11,30-

13,30 
11-13    

D. Raúl López Castro 

Historia Económica 

 
   

9,30-

11,30 

 

9,30-

11,30 

 

D. Rubén de la Fuente 

Derecho de la Empresa  9-11 
11,30-

13,30 
  

D. Juan Cruz Gómez 

SEGUNDO CURSO  
 

ASIGNATURAS 

 

L 

 

M 

 

X 

 

J 

 

V 

 

PROFESOR 

Matemáticas Financieras    9,30-11,30  9:30-11,30 
Juan Manuel Dueñas 

Ballesteros 

Contabilidad Financiera II 
11,30 

13,30 
  

11,30-

13,30 
 

Dª. Virginia Gordo 

Molina 

Macroeconomía 
9,30-

11,30 
   

11,30-

13,30 
D. Raúl López Castro 

Sociología Industrial 

 
 11 - 13    

D. Francisco Javier 

Ramírez Perdiguero 

Entorno Económico 

Internacional 
 9-11 11-13   

D.José Manuel Muñoz 

Puigcerver 

Derecho Mercantil I   9-11   D. Juan Cruz Gómez 

TERCER CURSO  
 

ASIGNATURAS 

 

L 

 

M 

 

X 

 

J 

 

V 

 

PROFESOR 

Dirección de Recursos 

Humanos 

9,30-

11,30 
   9,30-11,30 

D. Francisco Javier 

Ramírez 

 

Valoración de activos y análisis 

de inversiones 
 

11,30-

13,30 

10,30-

12,30 
  

Dª. Mónica Gómez de la 

Torre del Arco 

Análisis y Consolidación 

Contable 
 

9,30-

11,30 
 9,30-11,30  

Dª. Virginia Gordo 

Molina 

Métodos de Decisión   
08,30-

10,30 
 

11,30-

13,30 
Dª Socorro Aparicio 

Fundamentos del Marketing 
11,30-

13,30 
  11,30-13,30  

D. Miguel Martín de la 

Cruz 
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Paseo de los Alamillos, 2 – 28200 San Lorenzo de El Escorial, Madrid. 
Tel.: 91 890 45 45  www.rcumariacristina.com - secretaria@rcumariacristina.com 

HORARIO DE CLASES 

CURSO 2023-2024 

FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS 

Grado en ADE - Primer cuatrimestre 
 
 

CUARTO CURSO   
 

MENCIÓN DE FINANZAS 

 
 

ASIGNATURAS 

 

L 

 

M 

 

X 

 

J 

 

V 

 

PROFESOR 

Dirección Estratégica 

 
  

 

 

11,30 

13,30 

9,30 

11,30 
D. Raúl López Castro 

Análisis y Planificación 

Financiera  

 

 9-11 9-11   D. Juan Matilla Gómez 

Comportamiento del Consumidor    

10,30  

11,30 

13,30 

14,30 

12,30 

14,30 
D. Miguel Martín de la Cruz 

Mercados Financieros    
12,30 

15,00 
  

Dª. Mónica Gómez de la 

Torre del Arco 

Economía financiera: trab. Aut. 

11-

13,30 

 

    D. Carlos García Martín 

 

 

 

 
MENCIÓN DE CONTABILIDAD 

 
 

ASIGNATURAS 

 

L 

 

M 

 

X 

 

J 

 

V 

 

PROFESOR 

Dirección Estratégica   
 

 

11,30-

12,30 
9,30-11,30 D. Raúl López Castro 

Análisis y Planificación 

Financiera 
 9-11 9-11   D. Juan Matilla Gómez 

Comportamiento del 

Consumidor 
   

13,30-

14,30 
12,30-14,30 

D. Miguel Martín de la 

Cruz 

Auditoría de los Estados 

Financieros 
9:30-12     Dª. Virginia Gordo Molina 

Consolidación de Estados 

financieros 
 

11:30-

14 
   Dª. Virginia Gordo Molina 
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